
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV unità operativa -  
                                                                                 Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  � Tel. 06 . 77072115 Fax 06.7739 2215 - 06 70450016 - Fax 06 7739 2208 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale                                                         Roma, 6/08/13  

prot. n. 11557 USCITA   
  IL DIRIGENTE 

 
VISTO         il D.Lgs. 16.6.1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia di istruzione,relative 

alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
VISTO il D.M. n° 42 dell’8 aprile 2009 recante  termini e modalità per l’integrazione ed aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2009/2010 e 2010/11; 
VISTO il D.D. n° 16077 del 31/07/2009 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive 

del personale docente di Scuola Secondaria  di I° e II° grado per gli aa.ss. 2009/10 e 2010/11 previste 
dal sopraccitato D.M. n° 42/2009; 

VISTO il D.M. n° 44 del 12 maggio 2011 recante  termini e modalità per l’integrazione ed aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/2012 e 2012/2013 e 
2013/14; 

VISTO il D.M.n.47 del 26 maggio 2011; 
VISTO il D.D. n° 17214 dell’ 1/08/2011 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive 

del personale docente di Scuola Secondaria  di I° e II° grado per gli aa.ss. 2010/11, 2011/12 e 2013/14 
previste dal sopraccitato D.M. n° 44/2011; 

VISTA          la sentenza n.77/13 del 19/03/13 con la quale il Giudice del lavoro rigetta il ricorso presentato dal docente 
TRIPALDI Giuseppe, n.03/08/61 (PZ) per il riconoscimento del Master (MBA) non attinente con la 
materia oggetto del suo insegnamento; 

RIESAMINATA la domanda di aggiornamento, presentata dallo stesso docente, trasferito dalla provincia di Potenza in 
questa provincia, in occasione del già citato D.M.44/11;  

ACCERTATO    che in tale circostanza sono stati valutati in eccesso i  titoli dichiarati; 
RITENUTO       di dovere  intervenire con l’adozione del provvedimento in autotutela; 
 
     D E C R E T A 
 
 Le graduatorie provinciali ad esaurimento di-III fascia del personale docente di istruzione secondaria 

di I° e II° grado pubblicate in via definitiva con nota prot. 17214 del 01/08/2011 per i motivi esposti in 
premessa e nella sola parte relativa al docente di cui trattasi, sono rettificate, ora per allora, secondo il 
prospetto riportato in calce:  

 
R
. 

Grad Fa.
sc 

Pos Punt 
Prec. 

Punt 
Abil. 

P.ti 
Ser. 

 

P.t. 
Tit. 

Ris Pref Spe
c. 

N.ro 
 f.gli 

serv 
s.d. 

Art. 
21 
 

Art. 
33 

Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Sup. Ann
o ins 

// A042 III 85 bis 4,00 42,00 6,00 6,00 // QR // 02 // // // // 58,00 S 2011 
 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero  giurisdizionale al Tar Lazio 
rispettivamente  entro 120 e 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo o dell’avvenuta ricezione. 
 
                                                                                              F.to  IL DIRIGENTE 
All’Ufficio Albo                   Giuseppe Minichiello   
Al docente      
 


